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نظارت جدی و مستمر سازمان 
آتش نشانی بر امور ساخت وساز 

ساختمان ها
سپهرغرب، گروه خبر: رئیس سازمان آتش نشانی 
گفت: سازمان  همدان  ایمنی شــهرداری  و خدمات 
آتش نشــانی همدان نظارت جدی خود را در مراحل 
نقاط مختلف شهر  در  کلیه ساختمان ها  ساخت وساز 

با هر نوع کاربری در دستور کار خود قرار داده است.
به گزارش ســپهرغرب به نقل از روابط عمومی سازمان 
آتش نشــانی و خدمات ایمنی همدان؛ یکــی از موضوعات 
فعالیت ســازمان های آتش نشــانی و خدمات ایمنی مندرج 
در اساســنامه، نظارت بر ایمنی کلیه اماکن، ســاختمان ها 
و مســتحدثات در برابــر حریق در کلیه مراحل ســاخت و 
بهره برداری، ارسال گزارش کارگاه های ناایمن به ادارات کار 
و تجهیزات، تأسیســات و اماکن ناایمن تحت مالکیت افراد 
مختلف و دستگاه های اجرائی موضوع ماده 5 قانون خدمات 
شهری به دستگاه های یادشــده و انجام اقدامات لازم برای 

ایمن سازی آن ها است.
در این راستا ســازمان آتش نشانی همدان نظارت جدی 
خود را در مراحل ساخت وســاز کلیه ساختمان ها در نقاط 
مختلف شــهر با هر نوع کاربری را در دستور کار خود قرار 
داده است و از نخستین مراحل آغاز کار ساختمان ها بر روی 
نقشــه های معماری، تأسیسات مکانیکی و الکتریکی نظارت 
داشــته، مطابقت آن ها را با مقررات کلی ســاختمان تحت 
بررســی قرار می دهــد و در صورت عدم وجــود مغایرت یا 
تخلف، نســبت به صدور دستورالعمل و پروانه ایمنی، اقدام 
و شــهروندان و متقاضیان بر اســاس آن نسبت به احداث 

ساختمان اقدام می کنند.
رئیس سازمان آتش نشــانی و خدمات ایمنی شهرداری 
همدان از ارائه آموزش های عمومی و تخصصی اصول ایمنی 
و آتش نشــانی به 11 هزار و 432 نفر طی دوره 9 ماهه خبر 
داد و افزود: این آموزش ها مقاطع مختلف تحصیلی از دوره 
مهد کودک تا دانشگاه، آموزش کارکنان ادارت و سازمان ها، 
آموزش های عمومی شــهروندان در مراســم های مذهبی و 

آموزش های تخصصی آتش نشانان را شامل می شود.
محمدرضــا بیاناتی با تأکیــد بر اســتمرار طرح پایش 
ســطح ایمنی اماکن مختلف، اظهار کرد: در این دوره، 736 
دســتورالعمل و طرح ایمنی و 300 مــورد تأییدیه ایمنی 
برای ســاختمان ها صادرشده و 180 مکان مورد پایش قرار 

گرفته است.
      بیش از 3000 عملیات حاصل کار آتش نشانان 

همدان در 9 ماهه سال جاری
وی اذعان کرد: ســامانه 125 همدان از آغاز سال 98 تا 
پایان آذرمــاه، 127 هزار و 202 تماس دریافت کرده که از 
این تعداد ســه هزار و 45 مورد منجر به عملیات شده، 12 
هزار و 984 مورد تماس اشتباه، هفت هزار و 86 مورد جهت 
دریافت مشاوره، 14 مورد حریق کذب و متأسفانه 103 هزار 

و 973 مورد ایجاد مزاحمت بوده است.
رئیس سازمان آتش نشــانی و خدمات ایمنی شهرداری 
همدان در تشــریح این خبر، گفــت: یک هزار و 710 مورد 
از عملیات انجام شــده، اطفای حریق بوده که اطفای حریق 
پوشــش گیاهان خود رو با 884 مورد، اماکن مســکونی با 
183 مورد، وسایل نقلیه با 182 مورد، باغ ها و فضای سبز با 
122 مورد و مراکز تجاری با 70 مورد بیشترین تعداد را در 

این حوزه شامل شده است.
بیاناتــی با بیان اینکه یک هــزار و 685 عملیات اطفای 
حریق در داخل و 25 عملیات نیز خارج از محدود شــهری 
همدان انجــام گرفته، اظهار کرد: عامل بــروز 701 حادثه 
آتش سوزی عمدی، 984 حادثه غیرعمدی و 24 حادثه در 

دست بررسی های کارشناسی است.
وی با اشاره به اینکه آتش نشانان، 65 نفر شامل 29 مرد 
و 36 زن را در عملیات اطفای حریق نجات داده اند ، تصریح 
کرد: در حوادث آتش ســوزی، 44 نفر شامل 29 مرد و 15 
زن و همچنین چهار نفر از آتش نشــانان مصدوم شده اند و 
متأسفانه یکی از شهروندان جان خود را از دست داده است.

رئیس سازمان آتش نشــانی و خدمات ایمنی شهرداری 
همدان با اشــاره به انجام 100 مورد عملیات احتیاط حریق 
در 9 ماهه نخست ســال، ادامه داد: از این تعداد، 38 مورد 
احتیاط حریق در اماکن حساس، 47 مورد به دستور شورای 

تأمین و یک مورد در مناسبت ها بوده است.
بیاناتــی با اشــاره به انجام یک هــزار و 335 عملیات 
امــداد و نجات توســط آتش نشــانان در 9 ماه نخســت 
ســال، خاطرنشــان کرد: نجات حیوانات بــا 247 مورد، 
مهــار حیوانات با 234 مورد، نجات افراد محبوس شــده 
در آسانســور با 232 مورد، نجات افراد محبوس شده در 
اماکن مختلــف با 225 مورد، رفــع آبگرفتگی و امداد و 
نجات در ســیلاب ها با 103مورد و رهاسازی اندام بدن از 
داخل اشــیا و اجسام با 88 مورد بیشترین تعداد عملیات 

این حوزه را در بر گرفته است.
وی بــا بیــان اینکه در حوادث امــداد و نجات 108 نفر 
شــامل 64 مرد، 42 زن و دو نفر از آتش نشان مصدوم و 17 
نفر شــامل 12 مرد و پنج زن فوت شده اند، تأکید کرد: در 
این عملیات  آتش نشانان با تلاش، مهارت و از خودگذشتگی 

موفق به نجات 963 نفر از شهروندان شدند.
رئیس سازمان آتش نشــانی و خدمات ایمنی شهرداری 
همدان از کاهش 2/7 درصدی آمار کلی عملیات  نســبت به 
مدت مشابه سال قبل خبر داد و افزود: امداد و نجات با 4/9 
درصــد و اطفای حریق با 1/9 درصد، بیشــترین و کمترین 
میزان کاهش را شــامل شده و عملیات احتیاط حریق، 5/3 

درصد افزایش داشته است.

خبــر

روابط عمومی اداره کل زندان های استان همدان 
برای ششمین سال متوالی؛

روابط عمومی برتر در سطح 
زندان های کشور شد

ســپهرغرب، گروه خبر: روابط عمومی اداره کل 
زندان های استان همدان برای ششمین سال متوالی 
به عنوان روابط عمومی نخســت و برتر در ســطح 

زندان های کشور معرفی شد.
بــه گزارش ســپهرغرب به نقل از روابــط عمومی اداره 
کل زندان های همدان، در نشســتی که با حضور مسؤولان 
ســازمان زندان ها و روابط عمومی های زندان های کشور در 
مرکز آموزش منطقه هفت سازمان زندان ها در تهران برگزار 
شــد، از روابط عمومی اداره کل زندان های اســتان همدان 

به عنوان روابط عمومی برتر قدردانی شد.
بنا بر این گزارش؛ طبق ارزیابی صورت گرفته از اقدامات 
و فعالیت های ســال 97 از ســوی حوزه ریاســت و روابط 
عمومی سازمان زندان ها و اقدامات تأمینی و تربیتی کشور، 
زهرا کیان پور، مســؤول روابط عمومی اداره کل زندان های 
استان همدان برای ششمین ســال متوالی موفق به کسب 

رتبه برتر روابط عمومی زندان های کشور شد.
در متن لوح ســپاس حســن ضیاءآذری، مدیرکل حوزه 
ریاست و روابط عمومی سازمان زندان های کشور آمده است:
سرکار خانم زهرا کیان پور، مسؤول محترم روابط عمومی 

اداره کل زندان های استان همدان
سلام علیکم

یکی از بسترهای لازم به منظور توسعه خدمات اصلاحی، 
تربیتــی و خدمات اجتماعی ســازمان زندان ها، بهره گیری 
از ظرفیت های عظیم حوزه ارتباطات و رســانه ها است که 
روابط عمومی هــا باید با برنامه  ریزی دقیق، تلاش هدفمند 
و بهره گیــری از دانش روز و همچنین اســتفاده از ابزارها و 

فناوری های نوین ارتباطی، آن را محقق کنند.
امــروزه پیگیری سیاســت های ســازمان در حوزه های 
مختلف ازجمله؛ ترویج فرهنگ حمایت از خانواده زندانیان، 
پیشگیری از وقوع جرم در راستای عدم توسعه چرخه جرم 
در جامعه و آگاه ســازی افکار عمومی از خدمات زندانبانی 
اســلامی که بر پایه رأفت و تکریم جایگاه انســانی تمامی 
شهروندان نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران قرار دارد از 
اهم وظایف روابط عمومی های تابعه سازمان زندان ها است.

اینک که در ارزیابی عملکرد روابط عمومی های زندان ها 
و اقدامات تأمینی و تربیتی اســتان های سراسر کشور طی 
ســال 97 حائز جایگاه روابط عمومی برتر شــده اید، ضمن 
تبریک به جناب عالی و مجموعه مدیریتی آن استان، توفیق 
روزافزون و تــداوم موفقیت های شــما را از درگاه خداوند 

متعال مسئلت می کنم.

سرپرست اداره منابع  طبیعی و آبخیزداری اسدآباد:

عامل تخریب منابع  طبیعی در این 
شهرستان به دو سال حفاظت و 
نگهداری از درختان محکوم شد

سپهرغرب، گروه خبر: سرپرست اداره منابع طبیعی 
و آبخیزداری اسدآباد از محکومیت دو سال حفاظت و 
نگهداری از درختان برای عامل تخریب منابع طبیعی 

شهرستان اسدآبادخبر داد.
بهزاد شــاهمرادی با بیــان اینکه عامــل تخریب منابع  
طبیعی در این شهرســتان به دو سال حفاظت و نگهداری 
از درختــان محکوم شــد، اظهار کرد: یکی از شــهروندان 
اسدآبادی در منطقه »اشُــتُرجین« این شهرستان اقدام به 
قطع نهال، آبیاری غیرمجاز قطره  ای و تخریب اراضی کرده 

بود.
وی بیان کرد: با شــکایت منابع  طبیعی اســدآباد برای 
این فرد در دســتگاه قضائی پرونده تشــکیل شد که قاضی 
ایــن پرونده اقدام به صدور رأی زیســت محیطی برای این 

متخلف کرد.
سرپرست اداره منابع طبیعی و آبخیزداری اسدآباد افزود: 
قاضی این پرونــده علاوه بر صدور حکم خلع ید این محل، 
متخلف را به دو ســال حفاظت و نگهداری از درختان این 

محل و هفته ای دو نوبت آبیاری محکوم کرد.
شاهمرادی، یکی از اولویت های منابع طبیعی را استفاده 
از محکومان »رأی باز« عنوان و خاطرنشان کرد: افرادی که 
به علت تعدی به منابع طبیعی محکوم شــدند از توان آن ها 

استفاده می شود تا به ازای محکومیت خود درخت بکارند.
وی تصریح کرد: با توجه به اجرای طرح بوم ســازگان و 
تلاش برای کاشت ســه هزار بذر و نهال در این شهرستان، 
امید می رود بتوان با همکاری مجموعه قضائی از محکومان 

برای پیشبرد این هدف بهره گرفت.
قرار است تا پایان سال، حدود دو هزار هکتار جنگل کاری 
در استان همدان صورت گیرد که تاکنون در 700 هکتار از 
عرصه های ملی استان بذرهای بادامک، بلوط و ارژن کاشته 

شده است.
عرصه های منابع طبیعی شهرستان اسدآباد به 59 هزار 

هکتار می رسد.

خبــر

خبر
sepehr.khabar@gmail.com

سپهرغرب هشدار داد:

رهاسازی نخاله های ساختمانی در اطراف شهر همدان 
معضل جدی زیست محیطی

ســپهرغرب، گــروه خبــر - فاطمه 
محیط  حفاظت  اداره  رئیس  رستمی نسب: 
تصمیم  از  همدان  شهرســتان  زیســت 
ایجاد  جهت  پســماند  مدیریت  کارگروه 
محل جدید تخلیه نخاله های ســاختمانی 
خبر داد و گفت: با متخلفان برخورد قضائی 

صورت می گیرد.
با توجه به اینکه ساختمان سازی و همچنین 
بهسازی نخاله های ساختمانی در شهر روزبه روز 
در حال گسترش است باید دید چه تدبیری در 
به خصوص  سازمان های ذی ربط  توسط  این باره 
شــهرداری اندیشــیده می شــود تا نخاله های 
دردسرساز  بیش ازاین،  در همدان  ســاختمانی 

نشود.
جمع آوری و دفن نخاله های ســاختمانی و 
زباله های شــهری با توجه بــه نبود محل دفن 
مناسب در شهر، جای بسی تأمل است، چراکه 
تخلیه و انباشت نخاله های ساختمانی در فضای 
شهر، جاده های اطراف همدان و یا در هر مکان 
خلوت دیگر علاوه بر ایجاد مشکلات بهداشتی 
باعث ایجاد منظره نامناســبی نیز می شود که 
با توجه به گردشــگری بودن شهر همدان، این 

تصویر از شهر بسیار ناخوشایند است.
ازآنجایی که مکان مناسبی برای جمع آوری و 
دفن زباله های شهری و نخاله های ساختمانی در 
همدان وجود ندارد کامیون های حمل زباله این 
نخاله ها را در هر نقطــه و مکان خلوت موجود 
در جاده های روســتایی و حواشی شهر تخلیه 
می کنند که جاده شــورین شهر همدان یکی از 

این مناطق است.
ایــن منطقه در حال حاظر تنها نقطه تخلیه 
زباله در این شهرستان است که جوابگوی سیل 
عظیم زباله های شــهری و همچنین نخاله های 
ساختمانی ایجادشــده در شهر نیست؛ چنانکه 
محل دفن فعلی زباله که در محور شورین قرار 
دارد مشــکلاتی را برای ســاکنان این منطقه  
ایجادکرده که شکایاتی را نیز در پی داشته است. 
اگر جمع آوری زباله ها و نخاله های ســاختمانی 
به همین منوال ادامه یابد بی شــک باعث بروز 

مشکلات فراوانی خواهد شد.
علاوه بر همــه این مشــکلات، بارگیری و 
تخلیه کامیون های حامل پســماند ساختمانی 
در نقاط غیرمجاز نیز ازجمله مســائلی اســت 
که باید به آن رســیدگی شــود، در صورتی که 
اگــر کامیون های متخلفی که اقــدام به تخلیه 
نخاله های ســاختمانی و زباله های شــهری در 
جاده های حواشــی شهر می کنند، توقیف شوند 
از ایــن طریق می توان فعالیت غیرمجاز آن ها را 

مهار کرد.
بررسی وضعیت  برای  خبرنگار ســپهرغرب 
نخاله های ساختمانی و اقدامات نظارتی در این 
زمینــه گفت وگویی با پیمان زرین، رئیس اداره 
حفاظت محیط زیست شهرستان همدان انجام 

داده که در ادامه می خوانید.
مدیرکل حفاظت از محیط زیست شهرستان 
همــدان با اشــاره بــه آســیب های حاصل از 

ساختمان ســازی و حجم آن، اظهار کرد: روزانه 
یک هزار و 800 تن نخاله ساختمانی در همدان 
وارد محل دفن فعلی می شود که این مکان فاقد 

مجوز است.
پیمان زرین ضمــن توضیحاتی در خصوص 
محــل دفن پســماندهای ســاختمانی، افزود: 
به تازگــی محــل دیگــری در اطــراف ربــاط 
شــورین که نزدیک به محل دفن فعلی اســت، 
مشخص شــده و فعالیت های مربوط به ارزیابی 
زیســت محیطی به اتمام رسیده که مجوز آن از 
طرف اداره محیط زیســت شهرســتان همدان 
صادر و این مــکان در مرحله تملک قرار دارد؛ 
با راه اندازی آن بار بزرگ مشــکل محل انتقال 
از دوش شــهرداری  نخاله هــای ســاختمانی 

برداشته می شود.
وی با تأیید اینکه نخاله های ســاختمانی در 
حاشیه راه ها سبب بروز مشکلاتی می شود، بیان 
کرد: در این رابطه، ســازمان حفاظت از محیط 
زیســت در کارگروه مدیریت پســماند که خود 
دبیــری آن را بــر عهده دارد بــه وضعیت این 

نخاله های ساختمانی رسیدگی می کند.
زیســت  محیــط  اداره حفاظــت  رئیــس 
شهرستان همدان تصریح کرد: اخیراً یک جلسه 
جداگانه در خصــوص مصوبه کارگروه مدیریت 
پسماند برای بررسی وضعیت جمع آوری و دفن 
نخاله های ســاختمانی در اداره محیط زیســت 
شهرســتان همدان تشــکیل شــد که یکی از 
مصوبات آن ملاقات با دادســتان بود تا بتوانیم 

قــدرت اجرائی برخــی از ارگان هــا را افزایش 
دهیم و روند رســیدگی به تخلفات نخاله های 

ساختمانی تسریع شود.
زرین با اشــاره به مصوبــات دیگری که در 
جهت ســاماندهی پســماندهای ساختمانی در 
کارگروه مربوطه به تصویب رسیده است، گفت: 
در مصوبه دیگری مقرر شد که سامانه رسیدگی 
به تخلفات زبالــه و نخاله در ناوگان حمل ونقل 
عمومــی از طریــق تلویزیون های شــهری به 
شهروندان اطلاع داده شــود؛ همچنین نیروی 
انتظامی موظف شــد کــه برخوردهای لازم در 
مقابله با تخلیه نخالــه در اطراف راه ها را انجام 
دهد و آمار برخوردهای خود را به محیط زیست 

اعلام کند.
وی با تأکیــد بر ادامه پیگیــری وضعیت 
نخاله هــای ســاختمانی بر اســاس مصوبات 
کارگروه مدیریت پســماند، یــادآوری کرد: با 
توجه به اینکه مدیریت پســماند حریم راه ها 
به عهده راهداری است، این نهاد موظف شده 
تا مختصات جغرافیایی نقاط حاد تخلیه زباله 
را به ســازمان محیط زیست اعلام و خود نیز 
به عنــوان متولــی حفاظت از حریــم راه ها با 

کند. برخورد  خاطیان 
رئیــس اداره حفاظــت محیــط زیســت 
بــه رصد های  اشــاره  با  شهرســتان همدان 
انجام شــده جهت مقابله بــا متخلفان، اذعان 
کــرد: با توجــه بــه اقدامات انجام شــده در 
راســتای رصــد تخلفات، تعــدادی از عوامل 

ازجملــه کامیون هــای حامــل تخلیه هــای 
غیرمجاز به دادگاه معرفی شدند.

زریــن با اشــاره بــه اینکه شــهرداری ها و 
دهیاری ها نیز موظف به ساماندهی پسماندهای 
ســاختمانی شــده اند، ادامه داد: این دو نهاد از 
پیمانکاران و مالکانی که تخریب ساختمان دارند 
تعهدی اخذ کرده و رسیدهای تخلیه پسماند در 

اماکن مجاز را ازآنان دریافت می کنند.
وی در تشریح این مســئله که ماشین های 
حمل نخاله، اتحادیه خاصی ندارند، خاطرنشان 
کرد: تنها اقدامی که توانستیم در جهت مقابله 
با تخلیه غیرمجاز ایــن کامیون ها انجام دهیم 
مصوبه مذکور مبنی بر ساماندهی نخاله از مبدأ 

توسط مالکان و پیمانکاران بود.
زیســت  محیــط  اداره حفاظــت  رئیــس 
شهرســتان همدان با بیان این نکته که تخلیه 
برخی از نخاله های ســاختمانی دور از چشــم 
نهاد های نظارتی انجام می شــود، تصریح کرد: 
متأســفانه کامیون های حمل نخاله ساختمانی، 
ضایعــات خود را شــبانه در اماکــن غیرمجاز 
تخلیه می کنند که در راســتای مقابله با آن ها 
کیوسک های بازرســی در بعضی مناطق فعال 
شده اســت، چنانکه گاهی شــاهد هستیم که 
این افراد با یگان های حفاظت محیط زیســت و 

نیروی انتظامی درگیر می شوند.
در حــال حاضــر نخاله هــای ســاختمانی 
تولیدشده در شــهر همدان به صورت قانونی و 
به وسیله کامیون هایی که در مسیرهای از پیش 
مشخص شده حرکت می کنند به مراکز قانونی 
حمل می شــود، اما در این بین هســتند افراد 
متخلفی که برای کسب سود بیشتر، نخاله های 
ساختمانی را در حریم شهر به ویژه در مناطقی 
ماننــد اطراف جاده شــورین و همچنین جاده 

حیدره تخلیه می کنند.
این اقدام ناهنجار علاوه بر ایجاد مشــکلات 
زیست محیطی، نازیبایی دیداری شهر و تحمیل 
هزینه های بی مورد به مدیریت شهری را در پی 
دارد که  گاه زمینه ســاز دردسرهای بزرگ تری 
هم می شود. به عنوان مثال نخاله های ساختمانی 
غیرمجاز که در اصطلاح »خــاک فرار« نامیده 
شــده و در اطراف چشمه ها یا مسیر رودخانه ها 
تخلیه می شــود باعث آبگرفتگی شده و اگر در 
فصل بارندگی چنین تخلفی رخ دهد، می تواند 

سبب جاری شدن سیل شود.
برخی بر این باور هستند که در این زمینه 
بایــد کار فرهنگی کرد، اما آیــا کار فرهنگی 
برای افراد بی مســؤولیتی که جان مردم را به 
بازی می گیرند کارســاز است. زمانی که برای 
جلوگیری از هرگونه سد معبر در شهر قوانین 
سفت و سختی وجود دارد، چرا باید با افرادی 
کــه این گونه تخلفــات را مرتکب می شــوند 
مماشــات کنیم. بی شــک راه حل این مشکل 
چیزی نیســت مگر برخورد قاطــع و قانونی 
بــا متخلفانی کــه نه تنها به قوانیــن احترام 
نمی گذارنــد، بلکه برای جان شــهروندان هم 

نیستند. قائل  ارزشی 

رونمایی از »دستورالعمل مدیریت نگهداری و تعمیرات فضاهای آموزشی، تربیتی و ورزشی«

نخستین  در  خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
تعمیر  و  نگهــداری  مدیریــت،  همایش 
فضاهای آموزشــی، تربیتی و ورزشــی 
»دستورالعمل  از  شــرقی  آذربایجان  در 
فضاهای  تعمیرات  و  نگهــداری  مدیریت 
آموزشی، تربیتی و ورزشی« رونمایی شد.

به گــزارش ســپهرغرب به نقــل از روابط 
عمومی اداره کل نوســازی، توســعه و تجهیز 
مدارس اســتان همدان؛ آیین افتتاح دبیرستان 
ماندگار آیت الله طالقانی )ره( تبریز و نخســتین 
همایش مدیریت، نگهــداری و تعمیر فضاهای 
آموزشی، تربیتی و ورزشی در آذربایجان شرقی 

برگزار شــد که در این همایش، »دستورالعمل 
مدیریــت نگهــداری و تعمیــرات فضاهــای 
آموزشــی، تربیتی و ورزشــی« با حضور وزیر 
آموزش وپرورش، معاون برنامه ریزی و توســعه 
منابع و معاون عمرانی وزارت آموزش وپرورش، 
خیران مدرسه ساز و استاندار آذربایجان شرقی 

رونمایی شد.
و  »مدیریــت  همایــش،  محورهــای 
اســتراتژی های نگهداری و تعمیر«، »فناوری و 
رویکردهای نوین در نگهــداری و تعمیرات« و 
»نگهداری و تعمیرات در حوزه های کاربردی« 

پیش بینی شده بود.

اهداف این همایش شامل »بالا بردن عمر 
مفید فضاهای آموزشــی، تربیتی و ورزشی«، 
»افزایش ســطح ایمنی، بهداشــت و آسایش 
»بهره منــدی  و  مربیــان«  و  دانش آمــوزان 
از هدر رفت سرمایه های  مناسب و جلوگیری 

بود. ملی« 
اداره کل نوســازی، توسعه و تجهیز مدارس 
اســتان همدان در حاشــیه این همایش، غرفه  
دســتاوردها و اطلاعــات آمــاری از وضعیــت 
استانداردسازی ســامانه  های گرمایشی مدارس 
و همچنین آخریــن اطلاعات وضعیت فضاهای 
آموزشی مجموعه اســتان همدان را به نمایش 

گذاشت.
وزیر آموزش وپــرورش، معاون وزیر و رئیس 
ســازمان نوســازی، توســعه و تجهیز مدارس 
کشور، معاون برنامه ریزی و توسعه منابع وزارت 
آموزش وپرورش، مدیرکل دفتر وزارتی و خیران 
مدرسه ســاز ازجمله افــرادی بودند که از غرفه 
نوســازی مدارس استان همدان بازدید به عمل 

آوردند.
در جریان این بازدید، محسن حاجی میرزایی، 
وزیر آموزش وپرورش با فرزاد تیموری، مدیرکل 
نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان همدان 

گفت وگو کرد.


